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PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Raporti i pérgatitur paraget fluksin e punés kryesisht pér procesin e rekrutimit nga ana e Sektorit té Burimeve
Njerézore pér vitet 2022-2023, duke pasqyruar té dnénat sasiore se si kemi proceduar me fazat e rekrutimit
varésisht nga lloji i procedurés sé rekrutimit. Gjithashtu pérmenden né ményré té pérgjithéshme edhe liojet
e shérbimeve dhe natyra e punés té cilén e kryejmé duke pérmendur edhe natyrén e akteve, organizimit té
ngrities sé kapaciteteve pér shérbyesit civil si dhe punét/angazhimet tjera qé jané listuar né vazhdim gjaté
kétij raporti. Me gené se éshté e pamundur prezantimi i indikatoréve pér numrin e paléve té cilat jané
shérbyer, jemi fokusuar né indikatorét pér procedurat e rekrutimit té cilat pér ¢do kategori jané té pasqyruara
né vazhdim.

Nga procedurat e brendshme té cilat i kemi menaxhuar jané gjithésej 117 procedura, pér té cilat né vazhdim
jané té paraqitura detajet respektive né kuadér té raportit. E réndésishme éshté qé krahas kétyre procedurave
té pérmendim plotésimin e nevojave t& shumé drejtorive pér Iévizje paralele pér shérbyesit civil, duke u
pérgjigjur né kérkesat e tyre si dhe plotésimit té pozitave té caktuara. Poashtu sa i pérket konkurseve pér
avancim, jané shpallur dhe menaxhuar 17 procedura té rekrutimit duke rekrutuar 9 kandidaté si
udhéheqés té sektoreve (niveli drejtues i ulté), pér té lehtésuar punén dhe garantimin e ofrimit té
shérbimeve pér qytetarét e kryeqytetit.

Tek procedurat e rekrutimit pér pranim (konkurset e jashtme), jané menaxhuar 62 procedura té rekrutimit
qé kané ofruar plotésim té resurseve njerézore pér shumé dikastere pér té lehtésuar punén e manxhimit té
lendéve pér palét. Duke gené se pér kohé té gjaté numri i rekrutimit t& stafit ka gené né numér minimal pér
kéto dy vite kemi arritur qé té zbusim mungesén e stafit né shumé dikastere, pér té pérmbushur kérkesat e
qytetaréve qé parashtrojné né kryeqytet. Jané rekrutuar apo jané né proces té rekrutimit 87 shérbyes civil
pér té pérmbushur nevojat e kryeqytetit pér drejtorité respektive.

Tek Shérbimi Publik pér shkak té shtrijes sé madhe té natyrés sé shérbimeve té ofruara né Arsim dhe
Shéndetési, vlené té pérmendét qé kané qené njé numér i madh i aplikantéve pér pozitat e parashikuara né
kuadér té késaj kategorie. Pér vitet 2022 dhe 2023 né Shérbimin Publik jané rekrutuar 355 persona gjaté
konkurseve té cilat jané shpallur dhe menaxhuar gjaté kétyre viteve, ku poashtu kemi plotésuar nevojat e
atypératyshme té shkollave dhe institucioneve tiera edukative pér staf né rastet kur jemi pérballur me
doréhegje, pushime té lehonisé apo mungesa tjera gé kané shtyer né angazhimin e shérbyesve publik. Tek
shéndetésia pér vitin 2023 jané rekrutuar 43 persona né profile t& ndryshme pér Institucionet
Shéndetésore té Nivelit Primar pér t& mbuluar llojet e shérbimeve té cilat ofron kryeqyteti.

Tek Stafi Administrativ/ Teknik jané rekrutuar 9 persona si dhe disa jané né proceduré té rekrutimit, pér
té plotésuar nevoja specifike pér institucionin e kryeqytetit apo specifikisht pér institucione vartése. Gjaté
késaj periudhé jané verifikuar edhe kandidatét pér Konkurset Zyrtar Administrativ KP1 dhe KP2, por pas
ankesés sé paléve nuk éshté proceduar tutie me kété proceduré té rekrutimit. Pér té gjitha té dhénat jané té
listuara tabelat dhe grafikonet né vazhdim té raportit, ku jané té identifikuara né detaje cdo proceduré e
rekrutimit,
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HYRJE

Sektori i Burimeve Njerézore té Kryeqytetit pér Vitet 2022-2023, konform pérgjegjésive ligjore ka shpallur
dhe administruar Konkurset né Lévizje Paralele, Avancim dhe Pranim pér Shérbyesit Civil, ka shpallur dhe
administruar Konkurset pér Shérbyesit Publik si dhe pér Stafin Administrativ Mbéshtetés. Gjaté késaj kohe
konform Planeve 1€ Personelit t& miratuara paraprakisht, jemi munduar t€ pérmbushim nevojat e Kryeqytetit
pér staf, duke llogaritur numrin e té pensionuarve, vendeve té lira dhe doréhegjeve eventuale pér té garantuar
vazhdimésiné e punés né Shérbimin Civil dhe Shérbimin Publik t& Kryeqytetit. Konform késhillave nga ana
e Késhillit t& Pavarur Mbikqyrés t& Shérbimit Civil, kemi organizuar arkivén e dosjeve personale té
népunésve, ku jané té ruajtuara dosjet dhe organizuara né bazé té Drejtorive/Sektoréve, ku ata jané duke
punuar. Gjithashtu krahas punés sé pérditshme, népunésit jané shérbyer me vértetime pune, vendime pér
pushime (pezullim vullnetar, pushim vjetor, pushim mjekésor, pushim té lehonisé), vendime pér pérfundim té
mardhénies sé punés, vendime pér pensionimin e tyre dhe shérbime tjera té ngjajshme té karakterit
administrativ.

Pér té garantuar respektimin e kornizés ligjore pér Zyrtarét Publik, si sektor kemi themeluar komisionet:
Komisioni Disiplinor pér Shérbyes Civil, Komisioni Disiplinor pér Shérbyes Publik dhe Staf Administrativ/
Teknik, Komisionin e Ankesave pér Shérbyes Publik dhe Staf Administrativ/ Teknik (né té kaluarén me ligjin
paraprak komisioni i ankesave ka funksionuar edhe pér shérbyesit civil, mirépo kjo mundési éshté eliminuar
me ndryshimin e ligjit). Gjithashtu Sektori i Burimeve Njerézore, pérgatit dhe organizon ngritjen e kapaciteteve
té Zyrtaréve Publik, duke marré pér bazé nevojat dhe kérkesat tjera profesionale nga Drejtorité dhe Sektorét
e Kryeqytetit, pér té arritur performancé mé té miré dhe realizuar detyrat e pérditshme pérmes sé cilave
obligohet administrata dhe shérbyesit publik té ofrojné shérbime té caktuara.

Sektori i Burimeve Njerézore né pérmbushje té& mandatit dhe obligimeve ligjore gé dalin nga Ligji pér Zyrtarét
Publik dhe Ligjet tjera, gjithashtu ka kryer vlerésimin e performancés, mbledhjen dhe vendosjen e
vlerésimeve individuale né dosjen e gdo népunési, formalizuar mardhénien e punés pérmes aktemérimeve
dhe procedurave tjera té ngjajshme qé jané né funksion té mbéshteties dhe organizimit t& punés sé
népunésve t& Komunés sé Prishtinés.

DIGJITALIZIMI | DOSJEVE TE SHERBYESVE CIVIL

Regjistrimi i dosjeve té shérbyesve civil né Sistemin informativé té Menaxhimit t& Burimeve Njerézore
(SIMBNJ), ka gené njé kérkesé nga Ministria pér Komunén e Prishtinés tash e pesé vite. Ne si Njési e
Burimeve Njerézore né Shtator 2022 kemi filluar regjistrimin e dosjeve te shérbyesve civil né SIMBNJ dhe
me njé pérkushtim maksimal me staf minimal kemi arritur qé té pérfundojmé kété proces me njé efikasitet té
ploté, ndérsa poashtu edhe pér stafin qé éshté rekrutuar gjaté vitit 2023, ne kemi arritur gé t& béjmé
regjistrimin e tyre pér 90 pérgind té kétyre punétorve.

Pérditésimi dhe regjistrimi i kétyre dosjeve individuale t& shérbyesve civil né SIMBNJ, éshté shumé e
réndésishme sepse kjio mundéson qé té gjitha kérkesat e Shérbyesve Civil pér pushim vjetor qé né té
kaluarén jané béré manualisht, tash & béhen népérmjet SIMBNJ-sé né formé digjitale.
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KONKURSET E BRENDSHME: LEVIZJET PARALELE

Sa i pérket konkurseve té Lévizjeve Paralele, kemi shpallur dhe administruar gjithésej 117 Konkurse, nga té
cilat kané aplikuar 246 Kandidaté ndérsa jané pérzgjedhur gjithésej 53 Kandidatg.

M Kandidaté mTé Pérzgjedhur

Grafikoni 1

Shprehur né pérgindje gjithésej 21.54% e Kandidatéve qé kané aplikuar jané shpallur fitues pér pozitat e reja
té punés, ndésa 78.46% nuk jané shpallur fitues pér pozitat e reja té cilat ata kané aplikuar. Pér té dhéna mé
té detajuara rreth Lévizjeve té Brendshme, shih té bashkangjitur Tabelén 1:

Nr. Pozita Njésia Konkursi Numri i Numri i
aplikantév | kandidatéve
e te
suksesshé
m
Zyrtar certifikues Komuna Prishtiné RPC0006014 6 1
2. | Zyrtar pér arsimin e
parashkollor dhe fillor Komuna Prightiné RPC0005928 0 0
3. | Zyrtar pér Arkiv 1 Drejtoria e Urbanizmit RPC0005871 1 0
Zyrtar i Larté pér
4. | Kulturé, Rini dhe Drejtoria e Sportit RPC0005577 2 1
Sport
Zyrtar pér té Drejta - .
5. | dhe Integrim & eoklortpor Komunitete dhe | ppcogoss40 0 0
Komuniteteve
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Drejtoria e Planifikimit

6. f,lYggirsﬁe’ Mbrojte & | sirategjik dhe Zhviimit t5 | RPC0005516
) Qéndrueshém
Inspektor i _— e
7. Shérbimeve Publike Drejtoria e Inspeksionit RPC0005513
— Kabineti i Kryetarit, Sektori
8. ‘Fz,ifft;‘:nh:”" U] oér Bashkspunim RPC0005300
Ndérkombétar dhe Qytete
Zyrtar i Laté pér
9. | Mbikéqyrje té Drejtoria e Arsimit RPC0005271
Ndértesave Shkollore
Zyrtar pér Arsimin e . .
10. Mesém & Ulat Drejtoria e Arsimit RPC0005270
Zyrtar pér Mbikéqyrje
11. | té Ndértesave Drejtoria e Arsimit RPC0005268
Shkollore
12, [|4ymar i Larts per Drejtoria e Arsimit RPC0005267
Arsimin Joformal
Zyrtar i Larté pér - .
13. Céshtie Pronésore Drejtoria e Pronés RPC0005258
Zyrtar i Larté pér . N
14, Céshtje Prondsore Drejtoria e Pronés RPC0005257
b Drejtoria e Shéndetésisé
15, | ZyrarperSherbime | o\ irsqenies Sociale, | RPC0005002
Sociale 2 ) A
Qendra pér Puné Sociale
Zyrtar i Larté pér Drejtoria e Shéndetésisé
16. | Dhénien e Késhillave | dhe Mirégenies Sociale, RPC0005000
Sociale Qendra pér Puné Sociale
Zyrtar pér Evidentimin I
17. | e Pronés s& grojora e Fancae, | RPCO0049T1
Paluajtshme
- Drejtoria e Financave,
18. | Zyrtar Ligjor 2 Sektori | Tatimit né Proné RPC0004962
i o Drejtoria e Financave
Zyrtar pér Zotimin e - ’
19. | W Sektori pér Buxhet dhe RPC0004954
Mijeteve Buxhetore Financa
Drejtoria e Financave,
20. | Analist i Buxhetit Sektori pér Buxhet dhe RPC0004953
Financa
ey Sektori Ligjor, Kabineti i
21. | Zyrtar i Larté Ligjor Kryetarit RPC0004930
L Sektori Ligjor, Kabineti i
22. | Zyrtar i Larté Ligjor Kryetarit RPC0004780
23. | Zyrtar Ligjor 2 Seklori Ligjor, Kabinetii | pog004779

Kryetarit




Data: 11.01.2024
Nr. i Protokollit: 14-052/01-0005847/24

Raporti Vjetor 2022/2023 — Sektori i Burimeve Njerézore

ZyrtarilLarté i Sektori i Burimeve
2, Personelit Njerézore RPC0004759
Zyrtarilartéi Sektori i Burimeve
25. Personelit Njerézore RPC0004758
. . Sektori i Burimeve
26. | Zyrtar i Personelit 2 Njerézore RPC0004757
Zyrtar i Larté pér - Y
27. | Komunikim me Sektori per Komunikimme | 00004654
. Publikun
Publikun
. .. | Sektori i Burimeve
28. | Menaxher i Personelit Njerézore RPC0004650
Zyrtar i larte pér
) ) . . RPC0004649
29. inovacion dhe Drejtoria e Arsimit RN00010995
teknologji
Zyrtar i Larté pér Sektori pér Puné té
30. Lektorim Kuvendit Komunal RPC0004646
31, | GmarpsrBudetdhe | oy s o Arsimit RPC0004623
Financa 2
3. | Qytarperlistate | p o o Arsimit RPC0004622
Pagave pér Arsim
Zyrtar pér arsimin i -
33. parashkollor dhe fillor Drejtoria e Arsimit RPC0004621
Zyrtar i Larté pér . .
34, Arsimin Parashkollor Drejtoria e Arsimit RPC0004620
35, | ZyrarperArsimine | b oo e Arsimit RPC0004614
Mesém té Ulét
s Drejtoria e Inspekcionit,
36. | Inspektor i Ndértimit Sektori | Ndartimit RPC0004613
Asistent . e
37. Administrativé Drejtoria e Administratés RPC0004552
Drejtoria e Administratés -
38. | Referent Sektori i Bashkésive Lokale | v 0004551
Drejtoria e Administratés -
39. | Referent Sektori i Bashkésive Lokale | v C0004550
Zyrtar i Larté pér o
40. Arkitekturé Drejtoria e Pargeve RPC0004537
41. | Zyrtari Larté Ligjor Drejtoria e Pargeve RPC0004535
Zyrtar i Larté pér Drejtoria e Urbanizmit -
42. | Planifikim dhe Zhvillm | Sektori | Urbanizmit RPC0004531
Zyrtar i Larté pér Drejtoria e Urbanizmit -
43| Planiifikim dhe Zhillm | Sektori i Urbanizmit RPC0004529
Zyrtar i Larté pér Drejtoria e Administratés -
44 | Giendje Civile Sektori i Gjendjes Civile | 00004522
o Drejtoria e Administratés -
45, gﬁfﬁ;:;g”‘f per Sektori pér Puné té RPC0004499
Kuvendit Komunal
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S Drejtoria e Administratés -
46, | Zyrtar i Larté pér Sektori pér Puné t& RPC0004498
Pérkthime !
Kuvendit Komunal
p— Drejtoria e Administratés -
47, fg{(‘gﬁ' n']'a”e per Sektori pér Puné t6 RPC0004497
Kuvendit Komunal
T Drejtoria e Administratés -
Zyrtar | Larté pér . o
48. . . Sektori i Teknologjisé RPC0004491
Teknologji Informative Informative
. ] Kabineti i Kryetarit, Sektori
49, é{’:jﬂ;’ﬁ; eGMe | pér Bashkpunim RPC0004431
P Ndérkombétar dhe Qytete
Zyrtar i Larté pér Drejtoria e Kulturés, Sektori
50- | bolitika te Turizmit | pér Turizém A
51. | Zyrtar pér Biblioteka 1 | Drejtoria e Kulturés RPC0004323
- Kabineti i Kryetarit, Sektori
52. ﬁ\{ga:ir'n':gjrgeira | pér Bashképunim RPC0004282
g P Ndérkombétar dhe Qylete
Drejtoria € Shéndetésisé
Zyrtar pér Buxhet dhe | dhe Mirégenies Sociale,
5. Financa 2 Sektori i Miréqenies A
Sociale
Zyrtar i Larté pér
54. | Menaxhim Financiar | Drejtoria € Urbanizmit RPC0004216
dhe Kontroll
Zyrtar i Larté pér Drejtoria e Shéndetésisé
55. | Menaxhim Financiar | dhe Mirégenies Sociale, RPC0004110
dhe Kontroll Qendra pér Puné Sociale
ZyrtariLarté i Sektori i Burimeve
5. Personelit Njerézore RPC0004077
Drejtoria € Shéndetésisé
Zyrtar pér Shérbime | dhe Mirégenies Sociale,
o7 Sociale 1 Sektori i Mirégenies RPC0004051
Sociale
Teknik i Pylitarisé pér I .
58. | Mbrojtie dhe g;‘;’(’:g;’?; 'ﬁgﬂig"'m”’ RPC0004044
Monitorim y
Zyrtar i Larté pér . .
59. Promovim t& Kulturés Sektori i Kulturés RPC0003993
Zyrtar i Larté pér
60. | Programe dhe Sektori i Kulturés RPC0003992
Projekte
61. | Zyrtar Ligjor 2 Sektori Ligjor RPC0003964
62. | Menaxher i Personelit | Soor | Burimeve RPC0003897

Njerézore
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Zyrtar i té Hyrave

63. Financiare Drejtoria e Financave RPC0003882 7 1
64. | Zyrtar pér Shpenzime | Drejtoria e Financave RPC0003881 8 1
Zyrtar i Larté pér
65. | Trashégimi Kulturore | Drejtoria e Kulturés RPC0003804 2 1
dhe Arkiv té Qytetit
. . Sektori i Burimeve
66. | Zyrtari Personelit 1 Njerézore RPC0003728 4 1
. . Sektori i Burimeve
67. | Zyrtari Personelit 2 Njerézore RPC0003727 5 0
Zyrtar i Larté pér . .
68. | Kadastér dhe el RPC0003700 4 2
G . Sektori | Kadastrit
jeodezi
Zyrtar i Larté pér Puné | Drejtoria e Administratés,
69. | Profesionale pér Sektori pér Puné té RPC0003520 3 2
Kuvendin Komunal Kuvendit Komunal
. Drejtoria e Urbanizmit,
70. | Zyrtar pér Arkiv 1 Sektori i Urbanizmit RPC0003515 1 0
) Drejtoria & Urbanizmit, N
71. | Zyrtar pér financa Sektori i Urbanizmit RPC0003514 2
Zyrtar pér Leje Drejtoria e Urbanizmit,
72 | Ndértimore Sektor i Urbanizmit Fe0HE 3 0
Zyrtar i Larté pér Drejtoria e Urbanizmit,
73 | Planiiikim dhe Zhillm | Sektori | Legalizimit RPC0003512 6
- Drejtoria e Urbanizmit,
74. | Zyrtar Ligjor 2 Sektori i Urbanizmit RPC0003500 2 1
Drejtoria e Shérbimeve
Zyrtar pér Publike, Mbrojtjes dhe
75. | Mirémbajtjen e Shpétimit, Sektori pér RPC0003408 1 0
Rrugéve 2 Menaxhimin e Mbeturinave
dhe Ambientit
Zyrtar | larte pér Drejt.oria e Sh_é'rbimeve
76. | inovacion dhe i .Mbr"“(“es. dhe | RPC0003406 0 0
teknologj S Qet[mlt, Se tor! i
Shérbimeve Publike
e Drejtoria € Shérbimeve
Zyrtarilateper b e Mbrojties dhe
77. | Menaxhim Financiar Sho&timi . RPC0003405 2 1
dhe Kontroll Speimt, Serni|
Shérbimeve Publike
78. | Zyrtar pér financa Drejtoria e Pargeve RPC0003398 4 0
79. g{’;ﬁ{(g’? Hapesira | pretoria e Pargeve RPC0003395 1 0
80. | Zyrtar i Larté Ligjor Drejtoria e Pargeve RPC0003394 1 1
81. £ | LGreIpes Drejtoria e Pargeve RPC0003393 2 0

Planifikim dhe Zhvillim
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Drejtoria e Shéndetésisé

82. | Zyrtar Administrativ dhe Mirégenies Sociale, RPC0003354
Sektori i Shéndetésisé
Drejtoria e Shéndetésisé
83. | Zyrtar pér Shéndetési | dhe Mirégenies Sociale, RPC0003353
Sektori i Shéndetésisé
e Drejtoria e Shéndetésisé
ga, | Syrar At per dhe Mirdgenies Sociale, | RPC0003352
Sektori i Shéndetésisé
Drejtoria e Shérbimeve
I Publike, Mbrojtjes dhe
Zyrtar i Larté pér P L
85. Infrastrukiuré Rrugore Shpetlmllt, 'Sektorl per RPC0003351
Menaxhimin e Mbeturinave
dhe Ambientit
86. | Zyrtar Ligjor 2 g;’ﬁﬁt’ 'a e Sportit, Sektorii | 250003346
Zyrtar i Larté pér . . ..
87. | Kulturé, Rinidhe | Dreltoria e Sportt, Sektorii | oo yhaass
s Sportit
port
. —y Drejtoria e Shérbimeve
gg. | Zyrtar per Planifikim | o o Mbrojties dhe | RPC0003138
dhe Zhvillim .
Shpétimit
A Drejtoria e Shérbimeve
go. |QytariLarteper | p pie Mbrojesdhe | RPC0003137
Planifikim dhe Zhvillim -
Shpétimit
Drejtoria e Shérbimeve
Zyrtar i Larté per Publike, Mbrojtjes dhe
90. | Menaxhimin e Shpétimit, Sektori pér RPC0003136
Mbeturinave Menaxhimin e Mbeturinave
dhe Ambientit
Drejtoria e Shérbimeve
91. | Zyrtar Administrativ Publike, Mbrojtjes dhe RPC0003135
Shpétimit
e Drejtoria e Inspekcionit,
92. | Inspektor i Ndértimit Sektori | Na&rtimit RPC0003106
. . Drejtoria e Kadastrit,
93. | Zyrtar pér Kadastér Sektori | Kadastrit RPC0003105
Zyrtar i Larté pér Drejtoria e Inspekcionit,
% | Pylitari Sektori i Pylltarisé RPC0003086
Zyrtar Teknik i Drejtoria e Inspekcionit,
9. | pyitarisé Sektori i Pylltarisé REGOORR0ES
Inspektor i Drejtoria e Inspekcionit,
. Shérbimeve Publike | Sektori i Rendit Komunal RPC0003082
97. | Zyrtar i Prokurimit 2 Sektori i Prokurimit RPC0003081
ZyrtariLarté i . -
98. Prokurimit Sektori i Prokurimit RPC0003080
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Zyrtar i Larté pér

Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t&

% | Planifikim dhe Zhilim | Qéndrueshém, Sektorii | R C0003068
Planifikimit Srategjik
Drejtoria e Planifikimit
Asistent Administrativ | Strategjik dhe Zhvillimit té
100/ 3 Qéndrueshém, Sektorii | T c0003065
Planifikimit Srategjik
Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit té
Zyrtar i Larté pér Kontratave, Sektori i
10 Komunikacion Rrugor | Menaxhimit t& Kontratave RPC0003051
té Ndértimeve té
Uléta
Drejtoria e Shérbimeve
. .. | Publike, Mbrojtjes dhe
102, zyﬁsgtz?{n';”fe"a"h'm'“ Shpétimit, Sektori pér RPC0003046
Menaxhimin e Mbeturinave
dhe Ambientit
Drejtoria e Investimeve
Zyrtar i Larté pér Kapitale dhe Menaxhimit té
103. Arkitekturé Kontratave, Sektori i RPCOR030ES
Planifikimit Infrastrukturor
Drejtoria e Investimeve
Zyrtar i Larté pér Kapitale dhe Menaxhimit té
104. Ndértimtari Kontratave, Sektori i RPC0003039
Planifikimit Infrastrukturor
. . Drejtoria e Kadastrit,
105.| Zyrtar pér Gjeodezi Sektori | Gjeodesisé RPC0003035
" . Drejtoria e Kadastrit,
106.| Zyrtar pér Kadastér Sektori | Kadastrit RPC0003034
Zyrtar i Larté pér . .
107.| Kadastér dhe s oo RPC0003032
Gjeodezi
Drejtoria e Shéndetésisé
Zyrtar pér Céshtje dhe Mirégenies Sociale,
108, psikologjike Sektori | Mirégenies RPC0003022
Sociale
e Drejtoria e Shéndetésisé
109, §¥§?£ S IRERTEE | dhe Mirsqenies Sociale, | RPC0003021
) ) Qendra pér Puné Sociale
Zyrtar i Larté pér Drejtoria e Shéndetésisé
110.| Dhénien e Késhillave | dhe Mirégenies Sociale, RPC0003020
Sociale Qendra pér Puné Sociale
Drejtoria e Financave,
111.| Zyrtar Certifikues Sektori pér Buxhet dhe RPC0003019

Financa
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Drejtoria e Financave,

112.| Arkétar Sektori pér Buxhet dhe RPC0003018
Financa
N . Drejtoria e Financave, .
13, Qrarilateper | g0 osr Buxhetdhe | RPC0003016
Buxhet dhe Financa Fi
inanca
Drejtoria € Shéndetésisé
Zyrtar pér Shérbime | dhe Mirégenies Sociale,
14, Sociale 1 Sektori i Mirégenies St
Sociale
S Drejtoria e Shéndetésisé
115, Zyrtar per Shérbime | . ' \lirdqenies Sociale, | RPC0003007
Sociale 1 3 i
Qendra pér Puné Sociale
S Drejtoria e Shéndetésisé
116, Sriar PTSEIMe | ghe Mirggenies Sociale, | RPCO003005
Qendra pér Puné Sociale
. ..o . | Drejtoria e Investimeve
117, ASSteNtAdMINSIBY | yeopiale che Menaxtimit 6 | RPC0002067
Kontratave

KONKURSET E BRENDSHME: NGRITJE NE DETYRE/ AVANCIM

Pér sa i pérket konkurseve pér Ngritiet né Detyré / Avancim, jané shpallur 17 Konkurse pér Udhéhegés té
Sektoréve, konkurse né té cilat kané aplikuar 18 aplikanté, si dhe jané shpallur 9 kandidaté fitues qé jané
pérzgjedhur si té suksesshém. Aktualisht jané té mbuluara disa Sektor dhe Njési me Ushtrues Detyre, pozita

pér té cilat jané pérgatitur konkurset té shpallen gjaté vitit 2024.

®mAplikanté  m Kandidaté té Pérzgjedhur

Grafikoni 2
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Shprehur né pérgindje 50% e kandidatéve jané shpallur fitues né konkurset pér Ngritje né Detyré / Avancime,
ndérsa 50% e kétyre konkurseve pér Ngritie né Detyré / Avancime nuk jané shpallur fitues. Pér té dhéna mé
té detajuara t& konkurseve pér avancim, shih té bashkangjitur Tabelén 2, né vazhdim:

Nr. Pozita Njésia Numri i Numri i
; aplikantév | kandidatév
e e té
suksesshé
| m

1. | Udhéheqgés i Sektorit t& Turizmit Drejtoria e Kulturés 2 0

2. | Udhéheqgés i Sektorit Ligjor Sektori Ligjor 2 1

3. | Udhéheqgés i Sektorit pér Puné té Drejtoria e Administratés 1 1
Kuvendit Komunal

4. | Udhéhegés i Sektorit t& Legalizimit Drejtoria € Urbanizmit 2 1

5. | Udhéheqés i Sektorit t& Urbanizmit Drejtoria & Urbanizmit 1 1

6. | Udhéheqés i Sektorit t& Rendit Drejtoria e Inspekcionit 1 1
Komunal

7. | Udhéheqgés i Sektorit t& Ndértimit Drejoria e Inspekcionit 0 0

8. | Udhéheqés i prokurimit Sektori i Prokurimit 0 0

Q. o i . Drejtoria e Investimeve
Eg;ﬁ:izqes | Seklorit pér Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& 0 0

Kontratave

10. e e : Sektori i Auditimit té
Udhéheqés i Auditimit té Brendshém Brendshém 0 0

11. | Udhéheqés i Sektorit pér Mirégenie Drejtoria € Mirégenies 1 1
Sociale Sociale

12. | Udhéheqgés i Sektorit pér Shérbime Drejtoria e Mirégenies 1 1
Sociale Sociale

13. | Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Drejtoria € Mirégenies 1 1
Sociale Sociale

14. | Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Drejtoria € Mirégenies 3 1
Sociale Sociale

15. | Udhéheqés i Sektorit pér Mbéshtetie | Drejtoria e Administratés 0 0
dhe Logjistiké

16. | Udhéheqés i Sektorit pér Gjendje Drejtoria e Administratés 2 0
Civiie

17. | Udhéhegés i Sektorit pér Proné Drejtoria e Financave 1 0

KONKURSET E JASHTME: PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL

Né 62 konkurse pér pranim t€ shpallura nga Kryeqgyteti, kané aplikuar gjithésej 2,440 Kandidaté, ku jané
pérzgjedhur 87 Kandidaté t& Suksesshém. Procedura si né konkurset paraprake ka geng verifikimi paraprak
i ¢do kandidati, té cilét pastaj kané vazhduar tutie me procedurat tjera té definuara.
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= Aplikanté

= Kandidaté té Pérzgjedhur

Grafikoni 3
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Shprehur né pérqgindje 3.56% e kandidatéve jané shpallur fitues né konkurse pér pranim, ndérsa 96.44% té
tieré nuk jané shpallur fitues. Pér t& dhéna mé té detajuara té konkurseve té jashtme pér pranim né Shérbimin
Civil, shih t& bashkangjitur Tabelén 3, né vazhdim:

Numri i
Numrii | Kandidatév
Nr. Grupi Konkursi aplikantev eté
e Suksesshé
_ m
1. | Specialisté té Pérkthimit dhe interpretimii -
Zyrtar i Larté pér Pérkthime MRS i !
2. | Specialisté t& inxhinierisé t& Ndértimit -
inspektor | Ndértimit e N00CEs 7 4
3. | Specialisté té Shkencave Shogérore -
Zyrtar pér Arsimin e Mesém té Ulét RECH005002 2 1
4. | Specialisté i Administrimit té Pérgjithshém
- Zyrtar pér té Drejta dhe Integrim té RPC0005980 48 1
Komuniteteve
5. | Specialisté té inxhinierisé t& Ndértimit -
Zyrtar pér Mbikéqyrje té Ndértesave RPC0005979 11 1

Shkollore
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6. | Specialisté té inxhinierisé t& Ndértimit -

Zyrtar pér Mbikéqyrje té Ndértesave RPC0005937 11

Shkollore
7. | Specialisté té Buxhetit - Analist | Buxhetit RPC0005883 17
8. | Specialisté Ligjor - Zyrtar Ligjor 2 RPC0005882 35
9. | Specialisté i Administrimit té Pérgjithshém

- Zyrtar pér Evidentimin e Pronés sé RPC0005881 78

Paluajtshme
10. Spemahs_te Ligjor - Zyrtar i Larté | RPC0005880 31

Personelit
11. | Specialisté té Shkencave Shogérore -

Zyrtar pér Shérbime Sociale 2 oo s
12. | Specialisté té Pérgjithshém té Mjedisit -

Zyrtar pér Mbrojte t6 Mjedisit BRGNS e
13. | Specialisté té Burimeve Njerézore - Zyrtar

| Personalit RPC0005774 61
14. | Specialisté Ligjor - Zyrtar i Larté i

Burimeve Njerézore SO 10
15. Eigtja;::ahste Ligjor - Zyrtar i Larté RPC0005329 21
16. | Specialisté t& Shkencave Shogérore -

Zyrtar pér Arsimin e Mesém té Ulét BREOCEE(0 21
17. | Specialisté té inxhinierisé té Ndértimit -

Inspektor | Nd&rtimit A "
18. | Specialisté té Arkitekturés - Zyrtar i Larté

pé Planifikim dhe Zhvilim RPC000S219 21
19. Eig?:rla“Ste Ligjor - Zyrtar i Larté RPC0005198 30
20. | Specialisté t& Arkitekturés - Zyrtar i Larté

pérArkitekturé RECOOISTOF 20
21. | Specialisté té inxhinierisé Mekanike -

Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim REGOU021E8 6
22. | Specialisté Ligjor - Zyrtar Ligjor 2 RPC0005194 30
23. | Specialisté té Arsimit - Zyrtar i Larté

pér Arsimin Parashkollor RPC0005186 17
24. | Specialisté té Arsimit - Zyrtar pér

arsimin parashkollor dhe fillor RFCEXS1SS 21
25. | Specialisté Financiar - Zyrtar pér Listat e

Pagave par Arsim RPC0005184 19
26. | Specialisté t& Buxhetit - Zyrtar pér Buxhet

dhe Financa 2 RPC0005182 16
27. | Specialisté t& marrédhénieve me publikun

dhe informimin / Zyrtar i Larté pér RPC0005042 25

Komunikim me Publikun
28. | Specialisté té Pérkthimit dhe Interpretimit / RPC0004917 11

Zyrtar i Larté pér Pérkthime

14




Data: 11.01.2024

Nr. i Protokollit: 14-052/01-0005847/24

Raporti Vjetor 2022/2023 — Sektori i Burimeve Njerézore

29. | Specialisté i Administrimit té Pérgjithshém

/ Referent RPC0004915 205 5
30. | Specialisté i Administrimit té Pérgjithshém

/ Referent RPC0004914 151 2
31. | Specialisté i Administrimit té Pérgjithshém

J Asistent Administrativé SR b 1
32. | Specialist i Bujgésisé, Pyjeve dhe Tokés RPC0004583 32 2
33. | Specialisté té Ekonomisé RPC0004569 37 0
34. | Specialisté té Ekonomisé RPC0004568 29 1
35. | Specialisté té Ekonomisé RPC0004567 24 0
36. | Specialisté té Planifikimit dhe té

Arkitekturés Urbane MRaL A z 0
37. | Specialist i Bujgésisé, Pyjeve dhe Tokés RPC0004561 17 2
38. | Specialisté té Arkitekturés RPC0004536 23 1
39. | Specialisté té Planifikimit dhe té

Arkitekturés Urbane RS = 3
40. | Specialisté té inxhinierisé té

Telekomunikacionit M 10 0
41, | Specialisté t& shéndet dhe Higjienés

Mjedisore dhe Profesionale oL . 0
42. | Specialisté i Administrimit t& Pérgjithshém RPC0004437 150 5
43. | Specialisté Financiar RPC0004200 27 1
44. | Specialisté té Burimeve Njerézore RPC0004195 56 2
45. | Specialist i Administrimit t& Pérgjithshém RPC0004173 77 1
46. | Specialisté té Prokurimit Publik RPC0004049 17 1
47. | Specialisté té Prokurimit Publik RPC0003996 17 1
48. | Specialisté Ligjor RPC0003971 32 1
49, | Specialisté Financiar RPC0003963 24 1
50. | Specialisté t& Arkiv Dokumentacionit RPC0003962 85 1
51. | Specialisté Financiar RPC0003944 0 0
52. | Specialisté t& Pérgjithshém té Mjedisit RPC0003921 59 8
53. | Specialisté té inxhinierisé té Ndértimit RPC0003832 12 *
54. | Specialisté té pérgjithshém té Shéndetit /

Mjekdsisé RPC0003831 8 2
55. | Specialisté té Punéve Sociale RPC0003830 6 3
56. | Specialisté t& Punéve Sociale RPC0003643 41 1
57. gg;cal;hste té Pérgjithshém té Shérbimeve RPC0003642 46 1
58. | Specialisté té Punéve Sociale RPC0003360 25 2
59. | Specialisté t& Ekonomisé RPC0003359 50 1
60. | Specialist i Administrimit t& Pérgjithshém RPC0003358 104 1
61. | Specialist i Administrimit t& Pérgjithshém RPC0003357 43 1
62. | Specialisté t& Burimeve Njerézore RPC0001987 32 1
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KONKURSET PER PRANIM NE SHERBIMIN PUBLIK

Né konkurset e shpallura pér vitet 2022 dhe 2023 pér Institucionet Edukativo Arsimore dhe Aftésuese, kané
aplikuar 4,185, ku né vitin 2022 kané aplikuar 1,357 Aplikanté dhe jané pranuar 186 Kandidaté Fitues, ndérsa
pér vitin 2023 kané aplikuar 2,825 Aplikanté, ndérsa jané pérzgjedhur 169 Kandidaté Fitues. Pér sa i pérket
konkurset e shpallura pér Institucionet Shéndetésore t& Kujdesit Primar pér Qendrén Kryesore té Mjekésisé
Familjare, Qendrat e Mjekésisé Familjare dhe Qendrén e Mjekésisé Urgjente, pér kéto 2 vite kemi pranuar
1,340 Aplikanté, ndérsa fitues jané pérzgjedhur 43 Kandidaté Fitues.

Mé poshté né Grafikonin 4 pér Shérbyes Publik né Institucionet Edukativo Arsimore dhe Aftésuese pér vitin
2022, shih té shprehur né formé vizuale numrin e apiikantéve dhe kandidatéve fitues.

Konkursi pér Shérbyes Publik né |IEAA pér Vitin 2022

Grafikoni 4

Shprehur né pérqgindje 13.70% e kandidatéve jané shpallur fitues né konkurse pér pranim, ndérsa 86.3% té
tieré nuk jané shpallur fitues.

Né vazhdim né Grafikonin 5 pér Shérbyes Publik né Institucionet Edukativo Arsimore dhe Aftésuese pér vitin
2023, shih té& shprehur né formé vizuale numrin e aplikantéve dhe kandidatéve fitues.
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Konkursi pér Shérbyes Publik né IEAA pér Vitin 2023

= 1stQtr = 2nd Qtr

Grafikoni 5
Shprehur né pérgindje 5.98% e kandidatéve jané shpallur fitues né konkurse pér pranim, ndérsa 94.02 té
tieré nuk jané shpallur fitues.

Gjithashtu pér institucionet vartése pér Teatrin e Qytetit DODONA dhe Qendrén Kuiturore té Fémijéve, jané
shpallur konkurset té cilat kané déshtuar né mungesé té Aplikantéve té Kualifikuar. Tashmé éshté pérmbyllur
edhe konkursi i radhés pér Drejtor té Teatrit t& Qytetit, ku i mbetet Késhillit Drejtues té Teatrit Dodona té
vazhdoj tutie me procedurat e rekrutimit.

Né vazhdim né Grafikonin 6 pér Shérbyes Publik pér Institucionet Shéndetésore té Kujdesit Primar (Qendra
Kryesore e Mjekésisé Familjare, Qendrat e Mjekésisé Familjare dhe Qendra e Mjekésisé Urgjente), jané té
paragitura t& dhénat vizualisht.

Konkursi pér Shérbyes Publik né Institucione Shéndetésore té
Kujdesit Primar

\

= Aplikanté = Kandidaté e Pérzgjedhur

Grafikoni 6
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Shprehur né pérqindje 3.20 % e kandidatéve jané shpallur fitues né konkurs pér pranim té shérbyesve publik,
ndérsa 96.8% té tjeré nuk jané shpallur fitues.

Tabela 4 né vazhdim pérmbledhé té gjitha konkurset pér Shérbyes Publik té cilat jané shpallur nga Kryeqyteti
pér kété kategori né Arsim, Shéndetési dhe Institucione Vartése té Kryeqytetit.

Numrii | Numriité
Nr. | Pozita/Grupi | Njésia aplikantév | punésuarv
e e
1. | Konkursi pér stafin arsimor né IEAA 2023 | Drejtoria e Arsimit 1,357 186
2. | Konkursi pér stafin arsimor né IEAA 2022 Drejtoria e Arsimit 2,825 169
3. | Drejtor i Qendrés Kulturore té Fémijéve Drejtoria e Kulturés 7 0
4. | Drejtor | Teatrit t& Qytetit té Prishtinés Drejtoria e Kulturés 8 0
“Dodona”
5. | Konkurs pér vendet e lira té punés né Drejtoria e 1,340 43
QKMF, QMF dhe QMU Shéndetésisé

KONKURSET PER PRANIM SI STAF ADMINISTRATIV/ TEKNIK

Krahas kategorive tjera té népunésve publik, Sektori i Burimeve Njerézore ka organizuar edhe procedurat e
rekrutimit té Stafit Administrativ/Teknik, duke administruar procedurat e aplikimit, si dhe intervistuar aplikantét
pér pérzgjedhjen e kandidatéve fitues. Gjithésej gjaté vitit 2022-2023, kané aplikuar 2,251 aplikanté né
konkurset pér rekrutimin e késaj kategorie t& népunésve publik, nga té cilét jané pérzgjedhur 9 kandidaté.
Konkursi pér Zyrtar Administrativ KP 1 dhe KP 2 éshté anuluar nga ana e Komisionit t& Ankesave, pas
verifikimit paraprak t& 2,103 aplikantéve. Né proces aplikimi dhe té hapura jané 4 pozita pér Staf
Administrativ/Teknik pér Shtépiné e Pleqéve.

Né vazhdim jané té paraqitur pérmes Grafikonit 7 Numri i Aplikantéve dhe Kandidatéve té pranuar pér Staf

Administrativ Mbéshtetés (ku pjesé e grafikonit jané edhe Konkurset pér Zyrtar Administrativ KP 1 dhe KP 2
té cilat pasi &shté kryer verifikimi paraprak jané anuluar nga Komisioni i Ankesave té Kryeqytetit).

Konkurset pér Staf Administrativ/Teknik

= Aplikanté = Kandidaté Fitues
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Grafikoni 7

Shprehur né pérgindje 0.39 % e kandidatéve jané shpallur fitues né konkurs pér pranim té shérbyesve publik,
ndérsa 99.61% té tjeré nuk jané shpallur fitues.

Tabela 5 né vazhdim pérmbledhé té gjitha konkurset pér Staf Administrativ/Teknik:

Nr. Pozita/Grupi Njésia Numri i Numri i t&
! _ aplikantéve | punésuarve

1. | Vozités Drejtoria e Administratés 50 3

2. | Shtépiak Drejtoria e Administratés 20 1

3. |[Auto-Larés Drejtoria e Administratés 20 1

4. | Staf Teknik Drejtoria e Administratés 13 4

5. | Vozités Drejtoria € Shéndetésisé 14 0

6. | Rrobalarés Drejtoria e Shéndetésisé 20 0

7. | Higjienist Drejtoria e Shéndetésisé 11 0

8. | Zyrtar Administrativ Kp-01 Drejtoria € Administratés 462 0

9. | Zyrtar Administrativ Kp-02 Drejtoria € Administratés 1641 0

10. | Konkurs per Elektricist Shtépia e Personave té Né proces Né proces
Moshuar dhe pa Pérkujdesje
Familjare

11. | Konkurs per Gjellbérés Shtépia e Personave té Né proces Né proces
Moshuar dhe pa Pérkujdesje
Familjare

12. | Konkurs per Shtépiak Shtépia e Personave té Né proces Né proces
Moshuar dhe pa Pérkujdesje
Familjare

13. | Konkurs per Vozités Shtépia e Personave té Né proces Né proces
Moshuar dhe pa Pérkujdesje
Familjare

Sa i pérket konkurseve né materialin paraprak né formé té detajuar jané té listuara pozitat, drejtorité dhe
numri i kandidatéve dhe aplikantéve pér secilin konkurs. Né vazhdim do listohen disa nga angazhimet té
cilat vazhdimisht i kryen Sektori i Burimeve Njerézore té Kryeqytetit.

Zbatimi i Ligjit t& Pagave — Gjaté vitit 2023 Sektori i Burimeve Njerézore ka filluar zbatimin e Ligjit t& Pagave
pér Népunésit Publik, duke harmonizuar listén e pagave me obligimet ligjore gé dalin nga ky ligj. Gjithashtu
sektori ka gené né komunikim té vazhdueshém me Departamentin pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik pran
Ministrisé sé Punéve té Brendshme, pér ekuivalentimin e pagave duke njohur koeficientét pér specialistét né
bazé té kérkesave té referuara tek ky departament.

Pérllogaritia e pagave, pagat retroaktive si dhe konsultimi i népunésve pér té vazhduar mé tutje me kérkesé

tek Departamenti pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik, ka zgjatur gjaté gjithé vitit 2023, duke u pérgjigjur né
kérkesat e pranuara dhe marré vendimet nga komisioni respektiv né kuadér té DMZP-sé.
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Plani Vjetor i Trajnimeve — Sektori i Burimeve Njerézore, pasi pranon kérkesat dhe sygjerimet nga Drejtorité
dhe Sektorét pér tema té caktuara, pérkujdeset gé té organizoj trajnimet e kérkuara dhe eventualisht t&
sygjeroj trajnime t€ cilat ndikojné direkt né zhvillimin profesional dhe pérgatitien e népunésve. Pér té pércjellur
trendet e reja si dhe pér té arritur né njé nivel mé t& miré té performancés profesionale, listohen trajnimet,
pérgatitet ngjarja paraprakisht si dhe né varési t€ nevojave sigurohet edhe pjesémarrja e ligigruesve
kompetent qé krahas trajnimit edhe t& dokumentojné pjesémarrjen e népunésve pérmes déshmive té
pjesémarrjes/certifikatave, si dhe té njejtat i vendosen né dosjet personale t& ¢do népunési.

Vértetimet pér njohje té pérvojés sé punés (angazhimit profesional) — Pér népunésit aktual si dhe pér
népunésit té cilét kané gené t& angazhuar mé herét, sektori i burimeve njerézore asiston ata me dokumente
{vértetime) t€ cilat déshmojné periudhén e angazhimit profesional pér ata qé kané ndérpreré mardhénien e
punés (kané dalé né pension) apo pér personat tieré qé éshté e nevojshme pér zhvillim té métutjeshém
profesional.

Aktet juridike (vendime dhe té ngjajshme) — me qéllim lehtésimin e ofrimit té shérbimeve pér népunésit
publik dhe organizimit t& punés né shérbimin civil dhe publik t& kryeqytetit, sektori pérgatité forma té
ndryshme té vendimeve pér pezullim vullnetar, urdhéresat pér angazhim shtesé vendim pér pezullim pér
zhvillim profesional, vendim pér ndérprerje t& mardhénies sé punés, vendim pér pushim té lehonisé, vendim
pér pension t& parakohshém si dhe vendime pér themelim t& komisioneve.

Komisioni Disiplinor pér Shérbyes Civil — i themeluar né bazé té vendimit té nénshkruar nga Zyrtari
Kryesor Administrativ (Kryetari i Kryeqytetit), shqyrton raportimet pér shkelje disiplinore t& népunésve civil,
pér té cilét vierésohet se kané shkelur dispozitat ligjore, kan kryer ndonjé shkelje disiplinore apo ¢éshtje té
ngjajshme qé ndikojné né performancén e punés sé népunésit civil, duke marré vendim konform fakteve dhe
dégjimit t& personave fizik subjekt i trajtimit nga ana e komisionit.

Komisioni Disiplinor pér Shérbyes Publik - i themeluar né bazé té vendimit t& nénshkruar nga Zyrtari
Kryesor Administrativ (Kryetari i Kryeqytetit), shqyrton raportimet pér shkelje disiplinore nga ana e
shérbyesve publik, duke vlerésuar saktésiné e raportimeve duke marré vendim konform fakteve dhe dégjimit
té personave fizik subjekt i trajtimit nga ana e komisionit.

Komisioni i Ankesave — i cili ka qené i themeluar né bazé té vendimit t& nénshkruar nga Zyrtari Kryesor
Administrativ (Kryetari i Kryeqytetit) pér t& shqyrtuar ankesat nga té gjithé zyrtarét publik, ku me rastin e
ndryshimit té ligjit pér zyrtaré publik, i trajton ankesat e Shérbyesve Publik dhe Stafit Administrativ/Teknik.
Trajton paknagésit dhe ankesat e kandidatéve qé aplikojné pér pozita né kéto kategori apo pér personat né
mardhénie pune té cilét si shkallé té paré té ankesés e kané kété komision. Gjithashtu kérkesat dhe ankesat
individuale trajtohen duke ofruar pérgjigje, udhézuar apo ofruar zgjidhje varésisht nga situata dhe natyra e
kérkesés apo ankesés sé parashtruar.

Angazhime tjera profesionale dhe administrative gé mbéshtesin punén e drejtorive dhe lehtésimin e punés
dhe té performancés sé népunésve publik.
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Raporti Vjetor 2022/2023 — Sektori i Burimeve Njerézore

Ky raport pérgatitet nga Sektori i Burimeve Njerézore, né funksion té pérmbushjes sé obligimeve
ligjore té cilat burojné nga Ligji Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, gjegjésisht Neni 16 Paragrafi 4.

Punuar nga:

;
FADIL ALIU
Menaxher i Burimeve Njerézore
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